
№ 27 от 12.01.2018г. «Об утверждении цен и тарифов на услуги, оказываемые МУП 

«Витафарм». 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Железногорска Курской области, постановлением администрации города 

Железногорска от 08.04.2011 № 685 «Об утверждении Порядка установления и разработки 

(формирования) тарифов на услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и 

учреждениями», администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить цены на сборку корригирующих и бифокальных очков по 

индивидуальным заказам (рецептам) за 2 линзы согласно приложению № 1. 

2. Утвердить цены на вставку линз очковых (новых) в оправу, бывшую в 

употреблении за 2 линзы согласно приложению № 2. 

3. Утвердить цены на ремонт оправы и корригирующих очков согласно приложению 

№ 3. 

4. Утвердить тарифы на изготовление и расфасовку лекарственных средств и изделий 

медицинского назначения  согласно приложению № 4 на 2-х листах. 

5. Утвердить цены на услуги проката предметов ухода за больными согласно 

приложению № 5. 

6. Признать утратившим силу постановление администрации города Железногорска 

от 28.12.2016 № 3158 «Об утверждении цен и тарифов на услуги, оказываемые 

МУП «Витафарм».  

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска Андреева И.Н. 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Первый заместитель главы 

администрации города Железногорска                                                           Д.Г.Горфинкель                                                             
 

 

 
 

 

 

 
Мартыненкова Л.Б. 

2-18-44 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



 2 

                                                                                                 

Приложение № 1 

 к постановлению администрации 

города Железногорска 

от 12.01. 2018  № 27 

                                                                                                   

 

ЦЕНЫ  

 на сборку корригирующих и бифокальных 

 очков по индивидуальным заказам (рецептам) за 2 линзы 

 

№ 

п/п 

 

Наименование 

Цена за одну услугу  

( руб.) *) 

1 2 3 

1. Линзы очковые однофокальные  

астигматические (пластмассовая оправа) 250,0 

2. Линзы очковые однофокальные  

астигматические (металлическая оправа) 

 

310,0 

3. Линзы очковые бифокальные 

стигматические  (пластмассовая оправа) 

 

210,0 

4. Линзы очковые бифокальные 

стигматические (металлическая оправа) 

 

250,0 

5. Линзы очковые однофокальные 

стигматические (пластмассовая оправа) 

 

180,0 

6. Линзы очковые однофокальные 

стигматические (металлическая оправа) 

 

220,0 

7. Линзы очковые однофокальные 

стигматические (лесочная оправа)  

 

270,0 

 

                          *)  НДС не предусмотрен 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

                                                                                                                  

Приложение № 2  

к постановлению администрации 

города Железногорска 

от 12.01.2018 №27 

 

 

ЦЕНЫ 

на вставку линз очковых (новых) в оправу, бывшую в употреблении за 2 линзы 

 

№ 

п/п 

 

Наименование 

Цена за одну услугу 

( руб.) *) 

1. Линзы очковые однофокальные 

астигматические (пластмассовая оправа) 

 

290,0 

2. Линзы очковые однофокальные 

астигматические (металлическая оправа) 

 

 

360,0 

3. Линзы очковые бифокальные  

стигматические (пластмассовая оправа) 

 

 

240,0 

4. Линзы очковые бифокальные  

стигматические (металлическая оправа) 

 

 

320,0 

5. Линзы очковые однофокальные 

стигматические (пластмассовая оправа) 

 

 

230,0 

6. Линзы очковые однофокальные 

стигматические (металлическая оправа) 

 

 

260,0 

7. Линзы очковые однофокальные 

стигматические (лесочная оправа) 

 

 

340,0 

 

 

                                 *)  НДС не предусмотрен 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

                                                                                                     

Приложение № 3 

 к постановлению администрации 

города Железногорска 

от 12.01.2018  № 27 

 

 

 

ЦЕНЫ 

на ремонт оправы и корригирующих очков 

 

№ 

п/п 
Наименование работы 

Цена за одну услугу 

 (руб) *) 

1. 
Поставить винт  (гайку) 

 

30,0 

2. 
Заменить заушник без замены шарнира 

 

60,0 

3. 
Поставить носовой упор 

 

50,0 

4. 
Выправить заушник 

 

30,0 

5. 
Выправить оправу 

 

40,0 

 

*)  НДС не предусмотрен 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

Приложение № 4 

к постановлению администрации 

города Железногорска 

от  12.01.2018 №27 

 

 

ТАРИФЫ 

на изготовление и расфасовку лекарственных средств и 

изделий медицинского назначения 
 

 
 
 

№ 
п/п 

 
 
 

Наименование 
лекарственных форм 

 
Единица 

лекарствен
ных форм 

тарифы (руб.) 

Изготовление 
индивидуальных 
лекарственных форм с 
числом ингредиентов до 3 

Изготовление 
внутриаптечн
ых заготовок   
    с числом 
 ингредиентов     
        до 3 

Расфасо
вка 

ангро 

с числом 

 
ингредиенто

в до 3 

ангро 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Растворы для инъекций с 
числом ингредиентов 

     

свыше 250-500 мл 1флакон 91,0    

свыше 100-250 мл 1флакон 85,0    

свыше 50-100мл 1флакон 83,0    

до 50 мл 1флакон 80,0    

2.  Стерильные глазные капли, 
лекарства для 
новорожденных 

 
1флакон 54,0 40,0 

 
33,0 

 

3. Жидкая форма (спирт, 

перекись, настойки)  

 

1флакон 

 20,0   

до 0,1л 1флакон    7,0 

от 0,1 до 0,5л 1флакон    13,0 

свыше 0,5 за каждый литр 1флакон    13,0 

4. Настойки, отвары 1флакон 67,0    

5. Порошки:      

дозированные 10 пор. 60,0 33,0 40,0 весочками 

27,0 
дозаторами 

13,0 

недозированные 1 пор. 61,0 20,0  13,0 

за каждый последующий 
порошок 

 2,0 2,0 2,0 2,0 

6. Мази 
до 0,5 кг 

 
1 банка 

67,0 54,0 60,0 27,0 

 0,5 – 1кг 1 банка 80,0 60,0   

свыше 1 кг 1 банка 87,0 67,0   

7. Растворы для внутреннего и 
наружного применения с 

объемом 
свыше 5 л 

 
 

1 флакон 
96,0 

  
27,0 

 

свыше 500 мл до 5 л 1 флакон 65,0  27,0  

свыше 250-500 мл 1 флакон 32,0  27,0  

до 250 мл 1 флакон 30,0  27,0  

8. Суппозитории 10 суп. 114,0  100,0  

за каждую последующую 
суппозиторию 

 
4,0 

 
4,0 

 



 6 

9. 
 

Одно отвешивание 
ядовитого (наркотического 
и одурманивающего) 
лекарственного вещества 
 

 

5,0 

   

10. За каждый ингридиент 
после 3-х ингридиентов 

 
 

 
3,0 

   

11. Вода очищенная 1 литр    40,0 

 
Примечание: 1. НДС не предусмотрен. 

2. В графе 4 указаны тарифы на изготовление и расфасовку индивидуальных лекарственных 

форм для населения  и лечебно-профилактических учреждений, которые применяются к 
лекарственным средствам индивидуального изготовления, с указанием индивидуального 
номера,  срок использования которых ограничен до 10 дней. 

3. В графе 5 указаны тарифы на развешивание (ангро) лекарственных форм.  
4. В графе 6 указаны тарифы на изготовление внутриаптечных заготовок, которые 

применяются к лекарственным средствам,  изготовленных партией количеством от 5 до 50 
штук с указанием серии, имеющих методики по контролю качества и количественного 

определения, требующих особых методов приготовления, срок хранения которых до 30 
дней, наиболее распространенных в использовании среди населения. 

5. В графе 7 указаны тарифы на расфасовку лекарственных средств и изделий медицинского 
назначения, полученных аптекой в больших емкостях (объемах). 

6. В графах 4,6,7  указаны тарифы  на изготовление и расфасовку лекарственных средств и 
изделий медицинского назначения без учета сырья и тары. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 7 

                                                                                                

Приложение № 5  

к постановлению администрации 

                    города Железногорска 

от 12.01.2018  №27 

 

 

 

ЦЕНЫ 

 на  услуги  проката предметов ухода за больными 

 

 

№  

п/п 

 

Наименование предметов ухода 

Цена за  сутки  

(руб.)   *) 

 

1. 

 

Костыли 

5,0 

 

2. 

 

Трость металлическая 

4,0 

 

3. 

 

Трость деревянная 

3,0 

  

*) НДС не предусмотрен 

 

 


